
Dipartimento per la Pianificazione Strategica
Servizio 5°
D.D.s. n. S43 /2016

REPUBBLICA ITALIANA

.¬¬ K /, /
- kwø Q//àzå/køßz/z

ASSESSORATO REGIONALE DELLA SALUTE

Dipartimento Regionale per la Piani cazione Strategica
Servizio 5° “Economico-Finanziario”

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

“Istituto Zooprofilattico Sperimentale della Sicilia “A.Mirri” impegno e liquidazione I acconto
trimestrale 2016 "

VISTO Lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la legge 23 Dicembre 1978 n .833 istitutiva del Servizio Sanitario Nazionale;
VISTO il decreto legislativo 30 dicembre 1992, n.502 e successive modifiche e integrazioni, concemente

il riordino della disciplina in materia sanitaria, ai sensi dell°art 1 della legge 23 ottobre 1992,
n.421;

VISTA la L.R. 15 maggio 2000 n. 10;
VISTA la legge regionale 14 aprile 2009, n. 5 di riordino del Servizio Sanitario Regionale;
VISTI gli articoli 26 e27 del D.Lgs. n.33 del 14 marzo 2013 sugli obblighi di pubblicazione degli atti di

concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi e attribuzioni di vantaggi economici a persone
fisiche ed enti pubblici e privati;

VISTO l'art.68 della legge regionale 12 agosto 2014, n.21;
VISTA la nota prot. n.64572 del 20/11/2015 della Ragioneria Generale della Regione avente ad oggetto il

monitoraggio della spesa sanitaria, con la quale viene richiesto a questo ramo di amministrazione,
al ne di limitare tensioni finanziarie, di effettuare i pagamenti nel rispetto dell`art. 3, comma 7,
del decreto-legge 8 aprile 2013, n. 35, e s.m.i. e nei limiti delle somme af uite alla cassa
regionale; _

VISTA la legge regionale del 17 marzo 2016 n.4 avente per oggetto:”Bílancio di previsione della Regione
Siciliana per Pesercizio finanziario 2016 e bilancio pluriennale per il triennio 2016/20l8”;

VISTA la Delibera della Giunta Regionale n.76 del 22 marzo 2016 avente per oggetto: “Legge di stabilità
regionale 2016 e Bilancio di previsione 2016-Decreto legislativo 23 giugno 2011,n.118,Allegat0 4/l-9.2-
Documento tecnico di accompagnamento e Bilancio nanziarío gestionale per l 'anno 2016";

CONSIDERATO che lo stanziamento del capitolo di spesa 413316 del Bilancio di previsione della
Regione Siciliana anno 2016 è pari a € 21 . 169.000,00 ;

VISTA la nota del 23 marzo 2016 protocollo n.V0004372/16 trasmessa dall°1stituto Zooprofilattico
Sperimentale della Sicilia “A.Mirri” con la quale il Commissario Straordinario del predetto
Istituto ha chiesto Ferogazione del finanziamento della quota mensile per potere fare fronte alle
spese di funzionamento obbligatorie ed indifferibíli ;

PRESO ATTO del DDS. n.492/2016 del 24/3/2016 di accertamento, riscossione e versamento nel
rispetto di quanto previsto dal comma 2 dell°art.2O del D.lgs n.118/2011, de1l'importo di €
4.447.327,40 sul capitolo di entrata 3684-capo 21-del Bilancio di previsione della Regione Siciliana
per l°esercizio finanziario 2016 ,in conto competenza, con causale IZS- I acconto trimestrale 2016; ;



RITENUTO di impegnare la somma di € 4.447.327,40 sul capitolo 413316 del Bilancio di previsione
della Regione Siciliana anno 2016;

RITENUTO di liquidare ed erogare in favore de11°Istituto Zoopro lattico Sperimentale della Sicilia la
somma di €4.447.327,40 , quale I acconto trimestrale 2016 a favore dall°lstituto Zooprofilattico
Sperimentale della Sicilia “A.Mirri” e salvo conguaglio sulla somma che verrà assegnata dal
CIPE per l°anno 2016 per fare fronte alle spese di parte corrente dell°esercizio finanziario 2016;

DECRETA

Per le motivazioni specificate in premessa che s`intendono integralmente riportate e trascritte si dispone:

Art.1) l'impegno, della somma di €4.447.327,40, sul capitolo di spesa 413316 del Bilancio di previsione
della Regione Siciliana anno 2016, in favore del1°Istituto Zooprofilattico Sperimentale della
Sicilia “A.Mirri”, con sede in Palermo via Gino Marinuzzi n.3-.(C.F./P.Iva- 00112740824-) da
destinare al nanziamento delle spese di parte corrente del predetto Istituto;

Art.2) la liquidazione e il pagamento della somma di €4.447.327,40 ,a valere sull°impegno assunto con il
presente provvedimento, in favore dell°Istituto Zooprofilattico Sperimentale della Sicilia
“A.Mirri”, quale I acconto trimestrale 2016 che dovrà essere effettuato attraverso girofondo al
conto n.34506 intrattenuto presso la Tesoreria provinciale dello Stato al fine dell'accreditamento
sul conto bancario del medesimo Istituto;

Art.3) Il presente provvedimento è trasmesso al Responsabile del procedimento di pubblicazione dei
contenuti sul sito istituzionale di questo Dipartimento ai tini dell°assolvimento dell°obbligo di
pubblicazione on line ai sensi della vigente normativa nazionale per €4.447.327,40 (d.lgs. n.33 del
14 marzo 2013) e regionale (l.r. n.21 del 12/08/2014 art n.68) e successivamente alla Ragioneria
Centrale di questo Assessorato per il controllo di competenza.

Palermo li' 2 5 2016 c°\r,\Ll/IN _ _ ,_-' f. _/¬
š,.r1nteeez1o
9 za __ tr t faudo)

11 Funzionario Direttivo *'†`;l3'-QR' <2'
(Doçtšãalvatore Saso) `\ _/;:

'tr se`

fa

ai-G '5

2


